
１　参考資料

　（１）　浄化槽設置状況

新　設 廃　止 増　減
9 2 7

　（３）　浄化槽設置内訳

人　槽　 1～ 11～ 21～ 51～ 101～ 201～ 301～ 501～ 1001～
　区　分 10 20 50 100 200 300 500 1000 2000

274 21 38 7 4 0 1 0 0
409 8 14 10 6 1 2 0 1
683 29 52 17 10 1 3 0 1

　（４）　一般廃棄物（新篠津村）の処理受託状況
年　度　

　区　分
可　 燃 受入量
ご　 み 負担金
不　 燃 受入量
ご　 み 負担金
危　 険 受入量
ご　 み 負担金

受入量
負担金

※ 令和元年度受入単価は、可燃・不燃ごみ44.53円/㎏、危険ごみ183.64円/㎏、し尿等9.8円/ℓ

　（５）　清掃施設見学者の状況

　（６）　不法投棄処理件数

※ 主な回収物（令和元年度）
　　タイヤ（209本）、テレビ（14台）、冷蔵庫（9台）、洗濯機（9台）、ストーブ（4台）、自転車（38台）等

　（７）　ごみステーション設置数

　（８）　ごみ不法投棄等の対応状況(令和元年度）
置設所ヵ18  板看用止防棄投法不・　　

　　・不法投棄防止啓発用看板(小学生作成）   9ヵ所 設置
　　・不法投棄防止啓発のぼり幕   29ヵ所 （ 111枚）設置

置設）枚12 （所ヵ7幕りぼの止防き焼野・　　

　（９）　カラス除けサークルの年度別貸与状況
２８ ２９ ３０

貸 与 数 54基 25基 43基 18基

年 度 ２７

年 度 ２７ ２８ ２９ ３０

設 置 数 6,093ヵ所 6,149ヵ所 6,207ヵ所 6,253ヵ所

処 理 件 数 287件 264件 210件 279件

1,037人

年 度 ２７ ２８ ２９ ３０

656,420ℓ
6,432,916円

し尿等
685,100ℓ

人 数 1,026人

年 度 ２７

988人 962人

２８ ２９ ３０

739,700ℓ 706,220ℓ 733,110ℓ
6,930,984円 6,525,467円 7,118,493円

2,930㎏ 2,070㎏ 3,180㎏
480,577円 330,950円 563,112円

77,800㎏ 78,070㎏ 76,860㎏ 74,080㎏

1,086人

１

3,263,960円

354,283円

7,220,949円

2,210㎏

28,252,481円 27,561,315円 28,825,081円 28,311,634円
655,510㎏

3,353,180円 3,356,229円

642,570㎏641,110㎏

3,402,588円

651,120㎏

　

２７ ２８ ２９ ３０ 1

640,080㎏

（単位：基）

単　　独
合　　併
合　　計

合　計

345
451
796

設置基数（見込）
基01基853987697

設 置 基 数 設 置 基 数

493,990円

１

（単位：基） （２）　合併処理浄化槽補助実績

R 元 年 度 末 H ３ ０ 年 度 末 R 元 年 度 増 減 実 績 H８年度～R元年度 R   ２  年  度
設 置 基 数

ⅤⅤ　資料・関係規定

355件

１

6,396ヵ所

１

18基

28,502,760円
77,530㎏

3,452,407円
2,690㎏
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　（１１）　ダイオキシン類濃度測定結果

○環境クリーンセンターのダイオキシン類濃度測定結果

区分

年度

平成２７年度 　 0.000020 0.00000041 0 0.60

平成２８年度 　 0.000021 0.00000012 0 2.30

平成２９年度 　 0.0023 0.0013 0 0.30

平成３０年度 　 0.00050 0.00082 0 1.00

令和元年度 0.0049 0.0018 0 0.55

○八幡最終処分場の放流水・地下水のダイオキシン類濃度測定結果（単位：ｐｇ－ＴＥＱ／Ｌ）

区分

年度

平成２７年度 0.036 0.073 0.081

平成２８年度 0.0033 0.076 0.072

平成２９年度 0.0017 0.072 0.073

平成３０年度 0.0017 0.071 0.073

令和元年度 0.055 0.049 0.069

○一般廃棄物最終処分場の放流水・地下水のダイオキシン類濃度測定結果（単位：ｐｇ－ＴＥＱ／Ｌ）

区分

年度

平成２７年度 0.00094 0.042 0.045

平成２８年度 0.00009 0.029 0.029

平成２９年度 0.00021 0.042 0.042

平成３０年度 0.000030 0.049 0.042

令和元年度 0.00016 0.057 0.057

※ｎｇ（ナノグラム） = １０億分の１グラム 　

※ｐｇ（ピコグラム） = １兆分の１グラム

毒性等量（ダイオキシン類のうち最も毒性の強い「２，３，７，８－四塩化

ジベンゾ－パラージオキシン」の毒性を１として、他のダイオキシン類の

毒性の強さを換算し、合計した値）

　（１２）　一般廃棄物最終処分場の埋立状況

区　分　

　年　度

平成２７年度

平成２８年度

平成２９年度

平成３０年度

令和元年度 2,767 23,094 30

※埋立量 　 ：重量（ｔ）からの換算値
※残余容量 ：メッシュ法測量による実測値（毎年5月に実施）

26,772 34

2,912 24,417 31

41

2,796 29,555

2,885 32,165

38

2,757

埋立容量　78,000㎥

埋立量
（㎥）

残余容量
（実測値㎥）

残余率
（％）

放 流 水
地    下    水

排出基準：1.0（※環境基準）

排出基準：10.0 上 流 側 下 流 側

溶融スラグ 脱塩残渣

放 流 水
地    下    水

排出基準：1.0（※環境基準）

排出基準：10.0 Ａ Ｂ

１系 ２系

排　　ガ　　ス ば　　い　　塵

単位　：　ｎｇ－ＴＥＱ／Ｎ㎥ 単位　：　ｎｇ－ＴＥＱ／ｇ

排出基準 ： 1.0（※市の目標値：0.05） 排出基準 ： 3.0

※ＴＥＱ（ティー・イー・キュー）　 　    =



　（１３）　一般廃棄物処理業許可業者及び委託業者　（令和２年１０月１日現在）　

　　○ 許可業者 

業種区分

⑤　①８１の地番４６山角市別江栄 豊 )有(

①７２の地番９６山角市別江)株(掃清別江

①４１の地番５２町栄工市別江)株(理管ルビ別江

④　①３の地番６町栄工市別江)株(生衛央道

④　①９の地番１２町栄工市別江水理道海北 )株(

①１の地番１２町栄工市別江イタッニ )株(

①６の地番２４町西別江上市別江組川石 )株(

②３の地番３１町栄工市別江)株(輸運光八

⑧ ⑥ ⑤ ③４の地番９６山角市別江)株(発開山角

③５１の地番５０３太別江市別江翔北 )株(

④地番041目丁51東条1北区央中市幌札業企清公）株（

④５地番７４６町珠丘区東市幌札)株(業工生衛道海北

⑤７地番２４５町向幌上市沢見岩)株(ルアリテマ和昭

⑤４地番５川静字市牧小苫Ｒ＆Ｃ )株(

(株) 協和環境サービス 札幌市厚別区厚別中央３条２丁目１番４１号 ⑤　⑦

業種区分 ① ごみの収集・運搬

② ごみの収集・運搬（事業系廃棄物に限定）

③ ごみの収集・運搬（取扱廃棄物を限定）

④ し尿、浄化槽汚泥の収集・運搬及び浄化槽清掃

⑤ 中間処理（破砕・選別：取扱廃棄物を限定）

⑥ 中間処理（焼却：取扱廃棄物を限定）

⑦ 中間処理（堆肥化：取扱廃棄物を限定）

⑧ ＲＰＦの製造（取扱廃棄物を限定）

　　○ 委託業者

　≪ごみ収集・運搬委託≫ （可燃ごみ・不燃ごみ・大型ごみ・資源物・危険ごみ）

　　　　江別リサイクル事業協同組合 江別市工栄町１１番地の７ 電話　 ３８５－７１２４

（組合構成員）

(有) 豊 栄 江別市角山６４番地の１８

江別清掃(株) 江別市角山６９番地の２７

江別ビル管理(株) 江別市工栄町２５番地の１４

道央衛生(株) 江別市工栄町６番地の３

(株) 北海道理水 江別市工栄町２１番地の９

(株) ニッタイ 江別市工栄町２１番地の１

(株) 石川組 江別市上江別西町４２番地の６

　≪し尿収集･運搬委託≫

　　　　道央衛生（株） 江別市工栄町６番地の３ 電話　 ３８３－９０８０

011-891-1101

383-9080

382-2081

385-6881

382-4367

業 者 名 所 在 地 電 話

385-1567

383-3261

384-2047

業 者 名 所 在 地 電 話

0144-56-4040

0126-26-3636

783-1432

221-8881

384-6955

383-9080

384-2047

383-3261

385-1567

385-2669

385-3121

382-4367

385-6881

382-2081


